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Ånge kommuns svar på Energimyndighetens förslag till 
riksintresseanspråk för land- och havsbaserad vindkraft 

Yttrande  
Ånge kommun är i grunden positiv till att nya riksintressen för land- och havsbaserad 
vindkraft föreslås då de nuvarande kan sägas vara uttjänade och därmed inte ger något 
särskilt bra stöd för varken lokal, regional eller nationell nivå i dagsläget.  

Ånge kommun står inför en enorm tillväxtboom med anledning av den gröna omställningen. 
Anledningen till detta är flera men tillgången till förnyelsebar energi och däribland en väl 
utbyggd vindkraftsproduktion i kommunen är en av grundförutsättningarna.  

Framgången i Ånge kommuns pågående tillväxtresa beskrivs genom lokal värdebehållning. 
Det vill säga att det som produceras på en plats också skapar värden på den platsen. Ånge 
kommun ser inte hur ett utökat riksintresse i den skala som Energimyndigheten nu föreslår 
skulle kunna möjliggöra den utveckling som vi ser i Ånge vid fler platser. Ånge kommun ser 
en stor risk att förslaget till den nya riksintresseområdena istället kommer att försvåra denna 
utveckling. 

Förslaget som Energimyndigheten har tagit fram innefattar en betydande del av tillgänglig 
mark för vindproduktion i Ånge kommun. Ånge kommun tycker att underlaget är intressant 
utifrån att det visar ”möjliga lämpliga platser för utveckling av vindkraft” men har svårt att se 
det som ett underlag som ska ligga till grund för att bli riksintresse. Skulle all denna markyta 
bli riksintresse för vindkraft så försvåras andra möjliga framtida utvecklingsområden.  

Metoden är högst teoretisk och med mycket hårdare krav än vad Ånge kommun själv har i sin 
översiktsplan. Ånge kommun har exempelvis 2 kilometer från närmaste bostad och 4 
kilometer till närmaste samhälle. I förslaget från Energimyndigheten är motsvarande gräns 
800 meter.  

Ånge kommun önskar att Energimyndigheten i sitt reviderade förslag till riksintresseanspråk 
tar hänsyn till redan etablerade områden. 

Ånge kommun ser fram emot att få ta del av ett reviderat förslag.  
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